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Сведения

о результатах проверки соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, при использовании средств местного бюджета за 2016 год в МУ администрация муниципального образования «Михайловское сельское поселение»
	Период

проведения 

проверки
	Предмет проверки
	Объём проверенных бюджетных средств, тыс.руб.
	Выявлено нарушений, руб.
	Привлечены

к ответственности
	Устранено нарушений, тыс.руб.

	
	
	
	Всего, тыс.руб.
	в том числе расходование бюджетных средств:
	
	

	
	
	
	
	нецелевое,
тыс.руб.
	неправомерное, тыс.руб.
	неэффективное, тыс.руб.
	прочие
нарушения,
тыс.руб.
	количество должностных лиц
	вид
ответственности
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	январь
2016
	проверка соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, при использовании средств местного бюджета за 2016 год
	2546,9
	377,70
	-
	61,7**
	59,92*
	256,08***
	0
	
	0,0


* Неэффективное использование бюджетных средств:

- в сумме 22500,00 руб. в результате не принятия мер по снижению количества  ставок сторожей. 
- в сумме 16169,00 руб. в результате принятия на работу о выплате заработной платы работнику, не соответствующему требованиям, установленным должностной инструкции в части наличия соответствующего образования и опыта работы.
- в сумме 21249,71 руб. в результате отвлечения их на оплату пеней за несвоевременную уплату обязательных платежей. 
** Неправомерное использование средств:

1. В нарушение части 1 статьи 781 Гражданского кодекса Российской Федерации: 

- в сумме 59584,00 руб. в результате оплаты выполненных работ по договорам о расчистке дорого от снега с нарушением порядка установленного договорами.

2. В нарушение статьи 9 Федерального закона от 06.12.2011 N 402-ФЗ «О бухгалтерском учете»:

- в сумме 2116,36 руб., в результате принятия к бухгалтерскому учету документа, которым оформлен не имевший места факт хозяйственной жизни МУК «Культурно-досуговый центр» МО «Михайловской сельское поселение». 

***Прочие нарушения: 

1. В нарушение Приказа Минфина России от 01.12.2010 N 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению», Федеральным законом от 06.12.2011 N 402-ФЗ «О бухгалтерском учете»:

- выдача 13183,00 руб. под отчет работникам учреждения без  заявления о выдаче денег под отчет;

- отсутствие актов о списании приобретенных материальных запасов;

- принятие к бухгалтерскому учету документов, которыми оформлены не имевшие места факты хозяйственной жизни другого учреждения.

2. В нарушение п. 7 Приказа Минфина России от 28.12.2010 г. N 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» инвентаризация основных средств и товарно-материальных ценностей и обязательств в 2016 году перед составлением годовой бюджетной отчетности не проводилась, в результате чего годовая отчетность об исполнении бюджета содержит сведения о задолженности, невостребованной кредиторами в течение срока исковой давности в сумме 242900,00 руб.

3. В нарушение ч. 2 ст. 9  Федерального закона от 06.12.2011 N 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» расчётные ведомости по начислению заработной платы руководителем и главным бухгалтером не подписаны.

